
Nº 194, segunda-feira, 9 de outubro de 2017220 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017100900220

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 46/2017

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna pú-
blico que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL para Contratação de instituição bancaria, devidamente au-
torizada pelo Banco Central do Brasil, em caráter de exclusividade,
para prestação de serviços de administração de folha de pagamento
dos servidores públicos municipais, e, sem exclusividade, serviços de
empréstimos consignados em folha de pagamento do Município de
Monte Alegre/RN. A sessão pública será realizada no dia 20 (vinte)
de outubro de 2017, às 09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da
Prefeitura Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos in-
teressados na sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº
33, Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84 - 3276.4000. E-
mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, CNPJ
N° 08.241.747/0004-96, situada a Rua Santo Antônio, 665 - Cidade
Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna pública a realização dos certames abaixo espe-
cificados:

PREGÃO ELETRÔNICO No- 24.071/2017 - SEMAD

PROCESSO 036101/2016-04 - SMS (BB 691975), OBJETO: Aqui-
sição de material médico hospitalar SAMU através do sistema de
registro de preços. Edital disponível a partir de 10/10/2017, no site:
www.licitacoes-e.com.br. ABERTURA: 24/10/2017, às 10h30min,
HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 24.094/2017 - SEMAD

PROCESSO 016275/2017-23 - SMS (UASG 925162), OBJETO:
Aquisição de material ortopédico, através do sistema de registro de
preços. Edital disponível a partir de 06/10/2017, no site: www.com-
prasgovernaemtnais.gov.br. Entrega da proposta a partir de
06/10/2017, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br. ABERTU-
RA: 25/10/2017, às 10h00min, HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 24.097/2017 - SEMAD

PROCESSO 006633/2017-90 - SMS (BB 691017), OBJETO: Aqui-
sição de material de consumo hospitalar através do sistema de re-
gistro de preços. Edital disponível a partir de 10/10/2017, no site:
www.licitacoes-e.com.br. ABERTURA: 26/10/2017, às 10h30min,
HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF. Os Editais com as especificações
encontram-se à disposição dos interessados, no endereço acima ci-
tado, no horário das 08 às 14 horas, de segunda a sexta-feira e nos
sites www.comprasgovernamentais.gov.br e www.licitacoes-e.com.br,
conforme as condições legais dispostas na Legislação pertinente.

Natal-RN, 6 de outubro de 2017.
MARIA IZILDA SIQUEIRA FONTES

Pregoeira

PAULA ÂNGELA MELO PAIVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2017

O Município de Parnamirim-RN torna público, através da
Comissão Permanente de Licitação de Obras Públicas , que realizará,
no dia 17 de Novembro de 2017, as 09:00 horas a licitação que
objetiva os Serviços de Manutenção nas Unidades que Compõem o
Sistema Educacional do Município de Parnamirim, Escolas e Centros
Infantis em Diversos Bairros, Parnamirim/RN. O Edital, com seus
anexos , encontra-se à disposição dos interessados na sala da Co-
missão Permanente de Licitação de Obras Públicas, situada no prédio
onde funciona a Secretaria Municipal de Obras Públicas e Sanea-
mento - SEMOP, na Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, 742,
Bairro Monte Castelo, Parnamirim/RN, podendo ser adquirido a partir
do dia 17 de Outubro de 2017. Informações através do fone (0xx84)
3645-4227, no horário das 08:00 às 13:00 horas.

CONCORRÊNCIA No- 3/2017

O Município de Parnamirim-RN torna público, através da
Comissão Permanente de Licitação de Obras Públicas , que realizará,
no dia 13 de Novembro de 2017, as 09:00 horas a licitação que
objetiva os Serviços de Manutenção dos Imóveis que compõem a
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Parnamirim, Diversos
Bairros, Parnamirim/RN. O Edital, com seus anexos , encontra-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Li-
citação de Obras Públicas, situada no prédio onde funciona a Se-
cretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento - SEMOP, na Rua
Tenente Pedro Rufino dos Santos, 742, Bairro Monte Castelo, Par-
namirim/RN, podendo ser adquirido a partir do dia 11 de Outubro de
2017. Informações através do fone (0xx84) 3645-4227, no horário das
08:00 às 13:00 horas.

CONCORRÊNCIA No- 5/2017

O Município de Parnamirim-RN torna público, através da
Comissão Permanente de Licitação de Obras Públicas , que realizará,
no dia 10 de Novembro de 2017, as 09:00 horas a licitação que
objetiva os Serviços de Reforma e Ampliação da Maternidade Divino
Amor - Local: Rua Tenente Medeiros, S/N, Parnamirim/RN. O Edital,
com seus anexos , encontra-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão Permanente de Licitação de Obras Públicas, situada no
prédio onde funciona a Secretaria Municipal de Obras Públicas e
Saneamento - SEMOP, na Rua Tenente Pedro Rufino dos Santos, 742,
Bairro Monte Castelo, Parnamirim/RN, podendo ser adquirido a partir
do dia 10 de Outubro de 2017. Informações através do fone (0xx84)
3645-4227, no horário das 08:00 às 13:00 horas.

Parnamirim, 6 de outubro de 2017.
JANILSON BONIFÁCIO DAMASCENO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PP-SRP 038/2017. Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA,
CNPJ: 08.144.982/0001-05. ATA Nº 058/2017. Contratado: O MO-
VELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ:
08.773.990/0001-02, valor global de R$ 66.680,00. Vigência:
06/10/2017 à 06/10/2018. CONTRATO Nº 115/2017. Contratado: O
MOVELEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ:
08.773.990/0001-02, valor global de R$ 66.680,00. Vigência:
06/10/2017 à 31/12/2017. ATA Nº 059/2017. Contratado: EQUIPA-
MIX UTILIDADES E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ:
23.446.094/0001-22, valor global de R$ 109.200,00. Vigência:
06/10/2017 à 06/10/2018. CONTRATO Nº 116/2017. Contratado:
EQUIPAMIX UTILIDADES E EQUIPAMENTOS LTDA - ME,
CNPJ: 23.446.094/0001-22, valor global de R$ 109.200,00. Vigência:
06/10/2017 à 31/12/2017. LEONARDO MOREIRA LISBOA - Pre-
feito Municipal.

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 103/2014

PROCESSO Nº 02.007-044/2014. Contratante: MUNICÍPIO DE
PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: CONARQ
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 09.091.620/0001-58. Objeto:
Termo de Rescisão Unilateral de Contrato referente à construção de
um Centro de Referência de Assistência Social - CRAS no município
de Passa e Fica/RN - Tomada de Preços nº 004/2014. Fundamento
Legal: Art. 78, I e 79, I da Lei nº 8.666/1993. Rescisão por ato
unilateral da administração pública. Data da Rescisão: 05/10/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2017

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Per-
manente de Licitações, torna público que promoverá em 24 de ou-
tubro de 2017, às 10h30min, na sede da Prefeitura, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2017, objetivando a contratação dos
serviços de engenharia para execução das obras de drenagem su-
perficial e pavimentação de vias públicas do Município de Santa
Cruz/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à
Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das
08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site www.san-
tacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações.

Santa Cruz-RN, 6 de outubro de 2017.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
DO AMARANTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 142/2017 TOMADA DE PRE-
ÇOS. Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Ama-
rante, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 08.079.402/0001-35 e a con-
tratada a empresa Ibiúna Empreendimentos e Construções Ltda, CNPJ
06.176.355/0001-12 - Do objeto: O objeto do presente contrato é a
contratação de empresa com serviços que execute a obra de pa-
vimentação a paralelepípedo pelo método convencional de 05 ruas
localizadas no loteamento São Pedro em São Gonçalo do Amarante-
RN, através do convênio nº 828296/2016-SUDENE, cujo regime de
execução é por empreitada por preço unitário, conforme projeto bá-
sico, planilha orçamentária - Do preço: O valor inicial R$ 943.788,50
- Dos recursos financeiros: Unidade Orçamentária: 010 - Secretaria
M. de Infraestrutura. - Prog. de Trabalho: 1.026 - Construção, Re-
cuperação e Conservação de Vias Públicas. - Natureza da despesa:
44.90.51 - Obras e Instalações - Fonte de recurso: 1000/1030 - Do
prazo e/ou vigência: O prazo de vigência deste contrato é de 09
(nove) meses consecutivos ou duzentos e setenta dias, contados a
partir da assinatura do Contrato, podendo haver prorrogação nos ca-
sos dos §§ 1º, 2º e 3º, do art. 57, da Lei 8666/93 e suas alterações.
Data: 19 de maio de 2017. Márcio José Almeida Barbosa e Francisca
Lúcia Lopes Nobre CONTRATANTE E CONTRATADA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 3/2017

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de enge-
nharia a fim de executar obras civis de pavimentação a paralelepípedo
pelo método convencional das Ruas: Orquídeas, das Margaridas, das
Magnólias, das Begônias e das Azaleias no Bairro Cidade das Flores;
Visconde de Cairú (P), João Vitor da Silva Lima, José Bonifácio,
Marechal Rondon T01, Marechal Rondon T02, Pedro Américo, Pe.
José de Anchieta T01, Pe. José de Anchieta T02, Mártires de Uruaçu
e Mártires de Cunhaú, no Bairro Plaza Gardem; Manoel Simplício do
Nascimento, Rio Tigre e Rotatória e Rio Jordão, no Bairro Santo
Antônio do Potengi; das Bromélias e das Orquídeas, no Bairro Jardim
Petrópolis; e Maria Carmelita Cabral T02, no Bairro samburá, São
Gonçalo do Amarante/RN.

De acordo com os atos da Comissão Permanente de Li-
citações consubstanciado no que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e
legislação complementar, fica Homologado o presente certame li-
citatório em favor da CONSTRUTORA ASSU E EMPREEDIMEN-
TOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.126.573/0001-05, por ter sido
a que apresentou proposta mais vantajosa para o município de São
Gonçalo do Amarante/RN. Valor Total da Contratação R$
1.655.522,61 (um milhão, seiscentos e cinquenta e cinco mil, du-
zentos e vinte e dois mil, e sessenta e um centavos).

Em 6 de outubro de 2017.
MÁRCIO JOSÉ ALMEIDA BARBOSA

Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 38/2017 - SRP

O Pregoeiro do Município de Taipu/RN, torna público que a
empresa vencedora da licitação : Pregão Presencial com Registro de
Preços nº 038/2017, onde objetiva a contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de confecção e fornecimento de
materiais serigráficos, para atender as necessidades dos diversos ór-
gãos deste Município de Taipu/RN, foi a licitante V & H COMÉR-
CIO E SERVIÇOS MICRO FILMAGEM LTDA ME (CNPJ
07.623.886/0001-79), nos itens 01 ao 11.

Taipu, 6 de outubro de 2017.
JAIRO CAVALCANTI DE CASTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 9/2017

A Prefeitura Municipal de Tangará, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público que promoverá em 26 de
outubro de 2017, às 14h30min, na sede da Prefeitura, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2017, objetivando a contratação dos
serviços de engenharia para execução das obras de ampliação da
Escola Municipal Ormecinda Gomes da Silveira, no Município de
Tangará/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à
Rua Miguel Barbosa, nº 548, Centro, Tangará/RN, no horário de
08h00min às 12h00min.

Tangará-RN, 6 de outubro de 2017.
A COMISSÃO


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-09T05:31:29-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




